177 ¶ No fue limitarse a folas las personas de dichos varones, aunque vio de la palabra, *formanera*, qnz est restrictiva, supra, num.

178 ¶ Si no (& hæc est ipsissima veritas) que como trataba de passar a llamar a las hijas del Alcayde, se entendiese que antes que llegasse la sucesion a ellas, auian de faltar no solo los varones agnatos que auia preferido, pero tambien sus lineas, y asi digo: *Formanera que sea acabada la linea de los varones.*

179 ¶ Lo qual fue ampliacion a favor de los descendientes de ellos: multoties enim dictio, *formanera*, extensionem continet Angel. in *l. iuris ratio*; ff. deleg. Socin. conf. 241. in fin. & 99. nu. 15. vol. 4. Rnin. 18. num. 7. & 8. vol. 1. & conf. 84. nu. 2. vol. 3. Curt. sen. 49. num. 40. vers. *Confirmatur*, Cened. sing. 39. num. 2. Paris. conf. 90. & num. 26. Barbol. dist. 182. num. 2. Mart. 3. part. claus. 86. num. fin.

180 ¶ En terminos individuales se les ofrecio el caso, y lo resolvieron por esta parte a Beroi. conf. 77. per totum, videlicus, praecipue num. 16. ibi: *Tamen in casu nostro, neque per lineam, neque ex linea dictis fuit, sed ita, quod linea masculina (scilicet deficeret) que verba, licet quandoque ad limitationem, & declarationem verborum precedentium largam significatiuem habentium veniant, attamen quando verba precedentia habent certam, & propriam significationem, certamqne de per se iuris determinationem, ut sunt illa descendentes masculi in infinitum, que vere, & proprie descendentes per feminam comprehendunt.*

181 ¶ Tunc ea verba, ita quod non stant declaratiue, & restrictiue, seu taxatiue, sed potius augmentatiue, extensiue, & amplificatiue. Ergo ut supra dicebam in casu nostro, stabunt ampliatiue.

182 ¶ Quod ad hoc ut filii, & descendentes masculi Margarite admitti possint, non solum requiritur, ut descendentes Nicolai in totu deficiant, sed etiam totalis linea masculina.

183 ¶ Lo mismo, y en el propio negocio aconsejò Alciat. ref. 127. lib. 9. in princip. ibi: Aug. Beroi. I.C. *cuso consilio, dubitau primmo, circa eius decisionem, propter aperta verba testamenti, tamen deinde perspicacius cogitando, visa est mihi eius sententia verior, & consona menti testatoris.*

184 ¶ Postea que nun. 10. concludit ibi: *Intelligitur ergo illa clausula, ita quod linea masculina deficeret, neque supererent descendentes masculi, prout in institutione: in casu autem nostro supererunt, id est ipse Hercules. Neque est nouum, quod fiat ista interpretatio, ut aliquid simpliciter renuntiatum intel-*

intelligatur salvis supradictis, et si ex transfectione clavis optio virie super scripti d. consenserit.

185. ¶ Idem etiam cum Curt. iun. à lib. 14.9. num. 7. Burf. 2.28. lib. 3. num. 26. Beroi. dict. conf. 7.7. resolut. Sefo deas. 4.1.2. 3. n. 2.1. ibi num. 2.3. concludit: Post factam vocationem masculorum descendentiā in infinitum, subsiquuntur est quādā conditio substitutionis, in qua quo linea masculina dicti testatoris, in totum deficeret, tunc illa verba non sunt ad praecedentia declarative, restrictivae, seu exactivae, sed potius augmentative, & extensivae, ut sic ad admittendum substitutum, sit necesse non solum, quod omnes descendentes à Nicolao per feminas deficiant, sed TOTALINE A MASCULINA.

186. ¶ Cum Menoch. conf. 3.79. num. 28. lib. 4. Ruin. conf. 1.49. num. 4. lib. 2. Fussat. quest. 3.46. num. 40. ibi: Sitamen testator in precedentibus substitutus est masculos, & dixisset tandem, quod finita linea, alij succedant, feminæ descendentes ex masculis non esse exclusæ.

187. ¶ Tum denique, porque don Lorenzo y don Francisco pretenden cada uno incluyese en la sustitucion, y llamamiento dispositivo de la hija mayor del Alcayde por cabeca de doña Maria, y doña Catalina sus ascendientes, y precediendo lo condicional, ibi: Pormenora que sea acabada la linea de los varones, y estando en ella doña Melchora, vt notorium est supr. num. 1.7.2. su comprehension anterior es sin disputa, porque auer llegado el caso de la sustitucion de aquellas.

188. ¶ Ad text. in lib. benius, C. de eman. liber. quem reficit D. Castill. dict. cap. 2. lib. 2. num. 22. & 25. Menoch. conf. 3.79. à num. 23. Beroi. dict. conf. 7.7. num. 19. in fin. lib. 2. Fussat. dict. quest. 3.46. num. 28. ibi: Aut dispositiū sunt vocati descendentes ex linea masculina, vel per virilem sexum, vel per lineam masculinam, & non admittetur femina. Aut conditionaliter est vocata linea, vt quia dictum sit, ET DEFICIENTE linea masculina, vel deficientibus descendantibus ex linea masculina, vel si deficerent descendentes per lineam masculinam, & tunc femina admittetur.

189. ¶ Mirabiliter Anton. Fab. de error. decad. 28. error. 10. num. 1.7. in fin. ibi: Quod si tractemus de liberis descendantibus per lineam masculinam, non in dispositione positis, sed in conditione tantum, erit multo facilius, vt neptis ex filio eiusmodi liberorum numero continetur, ad excludendum substitutum, quia sufficit ad ipsius exclusionem, quod non sit vocatus, nisi sub conditione sic concepta, vt dubitari non possit, quin ea defecerit superflua persona, quam certum sit contineri appetitione liberorum per in eam masculinam descendantium.